
  
 
 
  

 
IČO: 28659392           BANKOVNÍ SPOJENÍ: 249097426/0300            Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 
Jahnova 867/12, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 
Telefon: 595 054 019,  www.css-ostrava.cz 

 

 

 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/0022_018/0000528 

Projekt je financován z prostředků ESF, Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+). 

Období realizace projektu: 1.7.2023 – 30.6.2026 

 

 

 

Cílová skupina projektu: 

Cílová skupina projektu vychází z cílové skupiny SAS jako registrované sociální služby: Jedná 

se o rodiny s nezletilými dětmi, ohrožené zadlužeností a celkovou finanční nestabilitou 

jako nepříznivou sociální situací, která na sebe váže řadu dalších problémů v různých 

oblastech života.  

 

Cíl projektu: 

Projekt cílí na zefektivnění případové práce služby SAS s rodinami, které se potýkají se 

zadlužením. Intenzivní řešení nestabilní finanční situace rodin je umožněno posílením služby 

o pracovníka, který se na dluhovou problematiku specializuje. Vlastním výstupem projektu 

bude minimálně 80 osob z rodin ohrožených sociálním vyloučením, které budou 

prostřednictvím aktivit projektu motivovány ke zmapování a k aktivnímu řešení svojí dluhové 

situace.  

 

 



  
 
 
  

 
IČO: 28659392           BANKOVNÍ SPOJENÍ: 249097426/0300            Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o.p.s. 
Jahnova 867/12, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory 
Telefon: 595 054 019,  www.css-ostrava.cz 

 

 

Popis projektu 

Projekt řeší odstraňování zadluženosti jako jedné z vůbec nejčastějších a nejničivějších 

nepříznivých situací, s nimiž se rodiny s nezletilými dětmi jako klienti služby SAS potýkají. 

Každoročně pomáhají pracovníci služby řešit problémy spojené se zadlužením přibližně 

stovce rodin z Ostravy a přilehlých obcí. Zadluženost má výrazně negativní dopad na život 

rodiny: zejména způsobuje pád rodiny do chudoby, rozvoj sociálních patologií, odvíjející se 

od chybných strategií řešení situace (kriminální jednání, vyhledávání nevýhodných půjček, 

únik do závislostí) a další prohlubování sociálního vyloučení členů rodiny. Vzniklá situace 

ohrožuje zejména nezletilé děti žijící v rodině.  

Pracovník pro dluhy je začleněn přímo do procesů služby SAS a působí především 

v domácnostech rodin, což cílové skupině přináší:  

 

- možnost rychlejšího dosažení finanční stability (nastavení splátkového kalendáře, 

nácvik komunikace s věřiteli, exekutory apod.)  

- možnost posílení finanční gramotnosti (práce s rodinným rozpočtem, schopnost 

porozumět pojmům z finanční oblasti… ) 

- možnost zbavit se zadluženosti jako generačního problému a stát se pozitivním 

vzorem pro děti žijící v rodině.  

 

Podpořené aktivity projektu: 

1. Nastavení služby SAS v rozšíření a průběžná aktualizace.  

2. Vlastní poskytování rozšířené služby SAS.  

3. Vzdělávání, metodická podpora a supervize.  

4. Hodnocení rozšířené služby SAS.  

 

Další informace k projektu poskytne:  

Mgr. Dagmar Sklenářová, vedoucí služby SAS/pracovník pro dluhy  

 

 

 


